
UCHWAŁA NR 391/LVII/2023 
RADY GMINY MNIÓW 

z dnia 22 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 11/XXXVI/09 RADY GMINY W MNIOWIE z dnia 
20 marca 2009 r. w sprawie ustalania sposobu sprawienia pogrzebu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 w zw. z art. 40 ust. 1 i 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), 17 ust. 1 pkt 15, art. 36 pkt 2 lit. f, art. 44 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z póżn. zm.), Rada Gminy Mniów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 11/XXXVI/09 RADY GMINY W MNIOWIE z dnia 20 marca 2009 r. w sprawie 
ustalania sposobu sprawienia pogrzebu § 3 otrzymuje brzmienie: 

„Ogólny koszt sprawienia pogrzebu dla osób wymienionych w §1, ustala się w wysokości do 80% 
kwoty, o której mowa w art. 80 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych (t.j. Dz.U z 2022 r., poz. 504 z późn. zm.), jednak nie więcej niż wartość 
przedstawionych rachunków.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mniów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Gaweł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5ECD997-E06D-49DE-A2FD-13F7EB7F8648. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 391/LVII/2023 
Rady Gminy Mniów  

z dnia 22 marca 2023 r.  
 

w sprawie zmiany uchwały nr 11/XXXVI/09 Rady Gminy w Mniowie z dnia 20 marca  

2009 r. w sprawie ustalania sposobu sprawienia pogrzebu 

 

Artykuł 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 2021, poz. 2268 

z późn.zm.) stanowi, że „sprawianie pogrzebu odbywa się w sposób ustalony przez gminę, zgodnie 

z wyznaniem zmarłego”. Uchwałą zmienianą pozom wydatku na sprawienie pogrzebu wynosił 

60% zasiłku pogrzebowego wypłacanego z ubezpieczenia społecznego. Z uwagi na to, że znacznie 

wzrosły koszty sprawienia pogrzebu konieczne jest dokonanie zmiany uchwały i ustalenia nowej 

stawki za sprawienie pogrzebu.   

Mając na względzie powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5ECD997-E06D-49DE-A2FD-13F7EB7F8648. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



